
 

. 

 

 

 

 

 

 číslo 53 

 

SLOVO STAROSTYSLOVO STAROSTYSLOVO STAROSTYSLOVO STAROSTY    
Vážení spoluobčané, 

vánoce a konec roku jsou před 

námi, a to je období, kdy hodno-

tíme uplynulý rok a současně 

plánujeme, jak chceme prožít rok 

budoucí. 

Jak hodnotit rok 2013? 

Byl to zase rok oprav a investic. Na 

úseku oprav jsme provedli v měsíci 

květnu opravu místních komunikací 

po zimě v celkové částce 140 tis. 

Kč. V červnu byla provedena opra-

va střechy autobusové zastávky ve 

výši 42 tis. Kč. Oprava hřiště           

U Dílen, které jsme opravovali 

v červenci stála 242 tis. Kč. Dále 

jsme v   letních  měsících   provedli   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

          

opravu dopravního značení na 

místních komunikacích, nátěr kaple, 

opravu zabezpečovacího systému 

v  budově úřadu, to vše za částku 

36 tis. Kč. V měsíci září jsme 

provedli opravu části dešťové 

kanalizace Na Svobodě za celko-

vou částku 432 tis. Kč, na kterou 

nám ze svého rozpočtu přispělo 

částkou 380 tis. Kč statutární město 

Ostrava. V říjnu byla provedena 

oprava kotelny v areálu podnikatelů 

za 112 tis. Kč. V srpnu – září byla 

provedena rekonstrukce kanceláří 

úřadu městského obvodu, kde byl 

obměněn nábytek, bylo provedeno 

vymalování kanceláří, položení  no-

vých  koberců,  rozvod  kabeláží  a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 čtenářům krásné 

a poklidné prožití 

Štědrého dne i svátků!

 

zavedení informačního systému, to 

vše za částku 580 tis. Kč.

V oblasti investic jsme v

nechali zpracovat za 60 tis. Kč 

projektovou dokumentaci pro 

rekonstrukci kotelny a rozdělení  

tepelných rozvodů pro vytápění 

zvlášť radnice, mateřské školy a 

pronajatých prostor. V

červenci až srpnu jsme provedli 

rozšíření parkoviště U Dílen 

pro invalidy, včetně vybudování 

sjezdu pro invalidy, v

44 tis. Kč. Nechali jsme zprac

projektovou dokumentaci pro 

bezbariérový přístup k

MHD  u

za celkovou částku 11 tis. Kč. 

1111 

Redakční rada  

přeje všem 

čtenářům krásné  

a poklidné prožití  

Štědrého dne i svátků! 

zavedení informačního systému, to 

vše za částku 580 tis. Kč. 

oblasti investic jsme v dubnu 

nechali zpracovat za 60 tis. Kč 

projektovou dokumentaci pro 

rekonstrukci kotelny a rozdělení  

ch rozvodů pro vytápění 

zvlášť radnice, mateřské školy a 

pronajatých prostor. V měsících 

červenci až srpnu jsme provedli 

rozšíření parkoviště U Dílen – stání 

pro invalidy, včetně vybudování 

sjezdu pro invalidy, v celkové výši 

44 tis. Kč. Nechali jsme zpracovat 

projektovou dokumentaci pro 

bezbariérový přístup k zastávkám 

u  bývalého  masokombinátu 

za celkovou částku 11 tis. Kč.  

pokračování na str.2 



  

2222 
 

pokračování ze str.1 
V září jsme provedli rekonstrukci, 

rozšíření a prodloužení místní 

komunikace K Obecníku v celkové 

částce 942 tis. Kč, na kterou nám 

přispělo ze svého rozpočtu statu-

tární město Ostrava částkou 599 tis. 

Kč. Dále jsme v měsíci záři  provedli 

rekonstrukci otopné soupravy v bu-

dově MAXIM v  celkové výši 418 tis. 

Kč a nechali zpracovat žádost na 

dotaci z Operačního programu 

životního prostředí – energetické 

úspory budovy MAXIM v celkové 

částce 115 tis. Kč, která byla v plné 

výši kryta z rozpočtu statutárního 

města Ostrava. K údržbě obvodu 

nepatří jen provádění oprav a 

investic, ale i údržba veřejných pro-

stranství, údržba zeleně, odklízení 

sněhu, drobné práce prováděné 

zaměstnanci údržby veřejných pro-

stranství, kteří odvedli kus práce a 

zaslouží si poděkování. 

V oblasti kultury děkuji za dobrou 

práci společenským organizacím,   

TJ Sokol, Klubu důchodců, Sboru 

dobrovolných hasičů, Červenému 

kříži, kronikáři Mgr. Kubicovi a 

komisi pro občanské záležitosti, 

která organizuje setkání jubilantů a  

 

Zpravodaj MARTIN Zpravodaj MARTIN Zpravodaj MARTIN Zpravodaj MARTIN     
Vážení spoluobčané,  

dostává se Vám do rukou již v pořadí 

třetí zčásti již barevný zpravodaj našeho 

městského obvodu. Pro tento krok jsme 

se rozhodli na základě nabídky firmy 

DEVELOP centrum s.r.o., která nám 

nabídla vytištění částečně barevného 

zpravodaje a to na první, druhé, 

předposlední a poslední straně. Nabídka 

byla zajímavá především tím, že cena 

zčásti barevného zpravodaje je podobná 

jako bychom si nechali vytisknout 

dvoubarevný   zpravodaj  u  předchozího  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vítání občánků. Rovněž děkuji paní 

ředitelce mateřské školy paní Lence 

Vítkové a paní učitelce  Sylvě 

Hrbáčové za přípravu dětí z mateř-

ské školy na vystoupení při rozsví-

cení vánočního stromu a akcích 

pořádaných komisi pro občanské 

záležitosti, a to Vítání občánků a 

Dne seniorů. 

Moje poděkování patří i pracovni-

cím Úřadu městského obvodu 

Martinov, které zabezpečují ve 

všech svěřených správních i ekono-

mických činnostech bezproblémový 

chod obvodního úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na   závěr 

všem zastupitelům za jejich 

poctivou práci. Poděkování patří 

také Vám vážení spoluobčané, kteří 

jste jakýmkoliv způsobem přispěli 

ke zkrášlení Martinova a k

většímu „zviditelnění“.

Přeji Vám všem, abyste ty 

nejkrásnější svátky v

v klidu, rodinné pohodě a aby rok 

2014 byl pro Vás všechny rokem 

úspěšným, který prožijete ve zdraví 

a ve štěstí.

dodavatele. Další vylepšení je také v 

kvalitě používaného papíru a možnosti 

sepnutí všech listů.   

První částečně barevný zpravodaj 

(Martin č. 51) jsme si graficky zpraco-

vávali sami. Poté nám byla nabídnutá 

pomoc touto dodavatelskou firmou 

nejen v oblasti vytištění, ale i celkového 

zpracování. Rádi jsme využili tuto 

možnost a nechali tisk a podobu zpravo-

daje na profesionálech. Doufám, že Vás 

nový vzhled našeho zpravodaje zaujme 

a bude se Vám líbit, snad to bude 

znamenat další krok vpřed. 

Ing. Čestmír Křížek, šéfredaktor 

závěr   bych  chtěl  poděkovat  

šem zastupitelům za jejich 

poctivou práci. Poděkování patří 

také Vám vážení spoluobčané, kteří 

jste jakýmkoliv způsobem přispěli 

ke zkrášlení Martinova a k jeho 

většímu „zviditelnění“. 

Přeji Vám všem, abyste ty 

nejkrásnější svátky v roce prožili 

klidu, rodinné pohodě a aby rok 

4 byl pro Vás všechny rokem 

úspěšným, který prožijete ve zdraví 

a ve štěstí. 

Karel Civín 
Starosta

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Klub důchodců ve IV. Klub důchodců ve IV. Klub důchodců ve IV. Klub důchodců ve IV. 

čtvrtletí 2013čtvrtletí 2013čtvrtletí 2013čtvrtletí 2013    
Po prázdninách jsme se opět sešli na 

pravidelné besedě. Členové byli 

seznámeni s prázdninovými aktivi-

tami a přehledem akcí, kterých se 

budeme zúčastňovat v měsíci září. 

Jako vždy popřál předseda jubilantce 

paní Věrce Krečmerové k významné-

mu životnímu jubileu s předáním 

malého dárku, která je členem Klubu 

důchodců, již 22 let. Další bod 

programu byla příprava poznávacího 

zájezdu, který se bude konat 

19.9.2013 jako vždy do neznáma.  

Členové jsou pravidelně seznamo-

vání s programem akcí, které pořádá 

Kulturní centrum Poruba pro seniory 

a MO SD ČR o.s. 

Naši členové se zúčastnili v září 

Gerontologických dnů v Domě 

kultury Ostrava. Zúčastnili se 

soutěže "Co víš, co znáš" v Domě 

dětí a mládeže M. Majerové. Soutěž 

byla kladně hodnocena účastníky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

14.9.2013 naší členové navštívili 

ZOO Ostrava, kdy naši senioři měli 

vstup zdarma.  

14.9.2013 se někteří naši  členové 

zúčastnili vinobraní, které pořádal 

SDH Martinov.  

15.10.2013 předseda KD Martinov 

pan Pavel Klímek po dohodě s paní 

Mgr. Nikolou Šimíkovou vedoucí 

"Duhového domu Ostrava" zařídil 

exkurzi v tomto zařízení.  

7.10.2013 se konala další beseda 

Klubu důchodců. Zhodnotili jsme 

akce, které proběhli. Předseda Pavel 

Klímek popřál panu Josefu Ďurákovi 

k jeho životnímu jubileu a předal mu 

malý dárek.  

8.10.2013 proběhla soutěž v kužel-

kách v kulturním domě Hlubina. Z 

našeho klubu se zúčastnilo 7 členů a 

první tři místa obsadili v kategorii 

mužů pan Klímek, Ďurák a Kamas. 

Medaile jim předal předseda SD ČR 

Ing. Pospíšil na Dni seniorů v 

Petřkovicích. V ženách získala 3. 

místo naše členka paní Nojíčková. 

Všem blahopřejeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.10.2013 proběhl třetí ročník 

sportovních her v tělocvičně v 

Pustkovci, soutěžilo 7 družstev. 

Program byl nejen sportovní, ale i 

kulturní.  

13.10.2013 proběhlo setkání 

martinovských seniorů na bowlingu 

v areálu Vltava, kde si mohli 

vyzkoušet své umění všichni členové 

klubu, kteří se zúčastnili této akce.  

18.10.2013 proběhla na Černé louce 

akce "Život bez bariér", které se 

zúčastnili také naši členové.  

27.11.2013 se uskutečnilo v DDM na 

M. Majerové zábavné odpoledne s 

programem, tombolou a občerst-

vením.  

19.10.2013 proběhlo pravidelné 

setkání SDH Pustkovce a SDH 

Martinov na akci zvané Marpus, 

kterého se zúčastnili také naši 

členové.  

13.11.2013 proběhla soutěž v 

bowlingu mezi Klubem důchodců 

Martinov a Plesná. V ženách 

zvítězilo družstvo z Martinova, v 

mužích družstvo z Plesné.  

9.11.2013 pod záštitou Krajského 

úřadu moravskoslezského kraje se 

konal slavnostní koncert na zámku 

Stavise Prusalise

svátku pod názvem Den národní 

jednoty. Z naší organizace se 

zúčastnilo 16 členů.

 Na besedě dne 4.11.2013 jsme uctili 

památku našeho člena pana Jiřího 

Kupky. V dalším programu byly 

zhodnoceny aktivity v měsíci říjnu a 

připravované akce 

byli členové pozváni na mikulášskou 

nadílku, včetně tomboly a pozváni 

na setkání seniorů v sále SŠ Prof. 

Zdeňka Matějčka. Dále jsme 

pogratulovali panu Bohuslavu 

Daňkovi k významnému životnímu 

jubileu a byl mu předán malý dárek. 

Statutárn

Poruba pozval všechny seniory na 

tradiční setkání porubských seniorů, 

které se uskutečnilo v úterý 

3.12.2013. Bohatý kulturní program 

byl velmi kladně hodnocen a z naší 

organizace se zúčastnilo 19 členů. 

Na besedě 2.12. zhodnotil pře

plnění úkolů a po vyčerpání 

programu přišel mikuláš s čertem a 

předal každému čokoládové figurky. 

Následně předseda popřál panu 

Pavlu Kanátovi k jeho významnému 

životnímu jubileu a přidal malou 

pozornost. Letos jsme tradičně 

rozsvítili stromeček a ka

donesl dárek, udělala se tombola a z 

klobouku jsme tahali čísla, tato část 

je zajímavá, veselá a myslíme si, že 

je to pěkné zpestření před nastá

vajícími svátky. Všem se beseda 

líbila.  

5.12.2013 jsme se zúčastnili 

rozsvícení vánočního stromu před

radnicí Martinov, kde jsme 

zajišťovali čerta s mikulášem. 

Někteří naši členové se zúčastnili 

kurzu na výuku práce na počítači, 

který pořádá MO SD ČR o.s. Ostrava.

3333 

9.11.2013 pod záštitou Krajského 

úřadu moravskoslezského kraje se 

konal slavnostní koncert na zámku 

Stavise Prusalise na počest státního 

svátku pod názvem Den národní 

jednoty. Z naší organizace se 

zúčastnilo 16 členů. 

Na besedě dne 4.11.2013 jsme uctili 

památku našeho člena pana Jiřího 

Kupky. V dalším programu byly 

zhodnoceny aktivity v měsíci říjnu a 

připravované akce na prosinec. Pak 

byli členové pozváni na mikulášskou 

nadílku, včetně tomboly a pozváni 

na setkání seniorů v sále SŠ Prof. 

Zdeňka Matějčka. Dále jsme 

pogratulovali panu Bohuslavu 

Daňkovi k významnému životnímu 

jubileu a byl mu předán malý dárek.  

Statutární město Ostrava - ÚMOb 

Poruba pozval všechny seniory na 

tradiční setkání porubských seniorů, 

které se uskutečnilo v úterý 

3.12.2013. Bohatý kulturní program 

byl velmi kladně hodnocen a z naší 

organizace se zúčastnilo 19 členů. 

Na besedě 2.12. zhodnotil předseda 

plnění úkolů a po vyčerpání 

programu přišel mikuláš s čertem a 

předal každému čokoládové figurky. 

Následně předseda popřál panu 

Pavlu Kanátovi k jeho významnému 

životnímu jubileu a přidal malou 

pozornost. Letos jsme tradičně 

rozsvítili stromeček a každý člen 

donesl dárek, udělala se tombola a z 

klobouku jsme tahali čísla, tato část 

je zajímavá, veselá a myslíme si, že 

je to pěkné zpestření před nastá-

vajícími svátky. Všem se beseda 

5.12.2013 jsme se zúčastnili 

rozsvícení vánočního stromu před 

radnicí Martinov, kde jsme 

zajišťovali čerta s mikulášem.  

Někteří naši členové se zúčastnili 

kurzu na výuku práce na počítači, 

který pořádá MO SD ČR o.s. Ostrava.  

pokračování na str.4 



  

4444 
 

pokračování ze str.3 

Naši turisté se zúčastnili ukončení 

rybářské sezóny spojené se 

zvěřinovými hody v nedaleké 

Závadě, výlovu rybníku Bezruč u 

Jistebníku. Pro zdravé pohankové 

potraviny si zašli do pohankového 

mlýna ve Frenštátě pod Radhoštěm. 

 
Poskytování příspěvku  

ve výši 100,- Kč na 
označení psa čipem  V Ý Z V A 

Dne 1. 1. 2013 vstoupila v platnost 

nová Obecně závazná vyhláška nová Obecně závazná vyhláška nová Obecně závazná vyhláška nová Obecně závazná vyhláška 

č.č.č.č.    9/20129/20129/20129/2012 týkající se povinností 

nechat psa trvale označit čipem, 

který odpovídá ISO standardu 

požadovanému předpisem Evrop-

ského společenství (ISO 11784, ISO 

11785). Příspěvek na označení psa 

čipem bude poskytnut na ÚMOb 

Martinov chovatelům s trvalým 

pobytem na území městského 

obvodu Martinov za současného 

splnění následujících podmínek: 

� pes je starší 3 měsíců, 
� pes byl označen čipem v roce 

2013, 
� chovatel bude do 30 dnů ode 

dne označení psa čipem 
přihlášen do evidence chovate-
lů psů na ÚMOb Martinov, 
 
 

�

�

BLAHOPŘÁNÍ 

V letošním roce proběhl již VII. ročník l

Skrytá paměť Moravy na téma “Pošli to dál!“. Soutěž vyhlásil Jihomoravský kraj ve spolupráci s

Brněnska jako soutěž celorepublikovou. Soutěže se zúčastnil náš občan Štěpán Kus, který se umístil 

v celkovém pořadí na pěkném 2. místě, za což mu jménem našeho městského obvodu blahopřeji. 

                                                                                                                 

                                                                                                                                        

 

Všem jubilantům v pořadu Českého 

rozhlasu Ostrava "Na přání" nechává 

předseda klubu důchodců zahrát 

hezkou písničku, což jistě potěší 

všechny jubilanty.  

Činnost klubu důchodců je bohatá a 

ve zprávě nelze všechno obsáhnout. 

 

Klub důchodců Martinov přeje všem 

občanům, společenským orga

cím, Zastupitelstvu MO Martinov 

příjemné prožití svátku vánočních, 

hodně zdravý a elánu do Nového 

roku za Klub důchodců Martinov

� chovatel má uhrazeny veškeré 
poplatky (poplatek za psa, 
poplatek za svoz komunálního 
odpadu včetně poplatku za rok 
2013 apod.), 

� chovatel nemá vůči městskému 
obvodu nebo městu neuhra-
zené pohledávky 

Příspěvek se vyplácí chovateli, na 

základě předloženého občanského 

průkazu, nebo osobě zmocněné, 

na základě ověřené plné moci, 

v kanceláři finančního úseku ÚMOb 

Martinov vvvv    úředních dnech od úředních dnech od úředních dnech od úředních dnech od 

pondělí 04. 11. 2013pondělí 04. 11. 2013pondělí 04. 11. 2013pondělí 04. 11. 2013    do pondělí do pondělí do pondělí do pondělí 

30. 12. 201330. 12. 201330. 12. 201330. 12. 2013. 
Pro kontrolu nahlášení označení 

psa čipem, prosím, předložte 

potvrzení zvěrolékaře o čipování 

psa nebo očkovací průkaz psa, ve 

kterém je čipování zaznamenáno. 

Kdo si příspěvek do uvedeného Kdo si příspěvek do uvedeného Kdo si příspěvek do uvedeného Kdo si příspěvek do uvedeného 

data nevyzvedne,data nevyzvedne,data nevyzvedne,data nevyzvedne,    nebude již nebude již nebude již nebude již 

možno jej vmožno jej vmožno jej vmožno jej v    roce 2014 vyplatit.roce 2014 vyplatit.roce 2014 vyplatit.roce 2014 vyplatit.    

    

Ředitelky MŘeditelky MŘeditelky MŘeditelky M
Ke dni 31. července 2013 odešla do Ke dni 31. července 2013 odešla do Ke dni 31. července 2013 odešla do Ke dni 31. července 2013 odešla do 

starobního důchodu paní ředitelka starobního důchodu paní ředitelka starobního důchodu paní ředitelka starobního důchodu paní ředitelka 

Marie Zátopková, která vMarie Zátopková, která vMarie Zátopková, která vMarie Zátopková, která v

mateřské škole působila celých 15 mateřské škole působila celých 15 mateřské škole působila celých 15 mateřské škole působila celých 15 

let. Chceme jí touto cestou ještě let. Chceme jí touto cestou ještě let. Chceme jí touto cestou ještě let. Chceme jí touto cestou ještě 

jednou poděkovat za její práci a jednou poděkovat za její práci a jednou poděkovat za její práci a jednou poděkovat za její práci a 

popřát jí zasloužený odpočinek popřát jí zasloužený odpočinek popřát jí zasloužený odpočinek popřát jí zasloužený odpočinek 

vvvv    klidu, ve klidu, ve klidu, ve klidu, ve 

nejbližších.nejbližších.nejbližších.nejbližších.

Na základě jejího odchodu proběhl Na základě jejího odchodu proběhl Na základě jejího odchodu proběhl Na základě jejího odchodu proběhl 

konkurz na nového ředitele, ve konkurz na nového ředitele, ve konkurz na nového ředitele, ve konkurz na nového ředitele, ve 

kterém se, ze tří přihlášených kterém se, ze tří přihlášených kterém se, ze tří přihlášených kterém se, ze tří přihlášených 

uchazeček, na 1. místě umístila uchazeček, na 1. místě umístila uchazeček, na 1. místě umístila uchazeček, na 1. místě umístila 

bývalá paní učitelka Lenka Vítková, bývalá paní učitelka Lenka Vítková, bývalá paní učitelka Lenka Vítková, bývalá paní učitelka Lenka Vítková, 

která se po roce působení vkterá se po roce působení vkterá se po roce působení vkterá se po roce působení v

vrátila do Martinova. vrátila do Martinova. vrátila do Martinova. vrátila do Martinova. 

Vítkové přejeme ve vedení naší Vítkové přejeme ve vedení naší Vítkové přejeme ve vedení naší Vítkové přejeme ve vedení naší 

mateřské školy také mnoho mateřské školy také mnoho mateřské školy také mnoho mateřské školy také mnoho 

úspěchů a co nejméně starostí.úspěchů a co nejméně starostí.úspěchů a co nejméně starostí.úspěchů a co nejméně starostí.

letošním roce proběhl již VII. ročník literární soutěže pro mladé ve věku od 12 do 19 let,

Skrytá paměť Moravy na téma “Pošli to dál!“. Soutěž vyhlásil Jihomoravský kraj ve spolupráci s

Brněnska jako soutěž celorepublikovou. Soutěže se zúčastnil náš občan Štěpán Kus, který se umístil 

elkovém pořadí na pěkném 2. místě, za což mu jménem našeho městského obvodu blahopřeji. 

                                                                                                                 

                                                                                                                             

Klub důchodců Martinov přeje všem 

občanům, společenským organiza-

cím, Zastupitelstvu MO Martinov 

příjemné prožití svátku vánočních, 

hodně zdravý a elánu do Nového 

roku za Klub důchodců Martinov 

 Zdeněk Kudělka. 

Ředitelky MŘeditelky MŘeditelky MŘeditelky MŠŠŠŠ    
Ke dni 31. července 2013 odešla do Ke dni 31. července 2013 odešla do Ke dni 31. července 2013 odešla do Ke dni 31. července 2013 odešla do 

starobního důchodu paní ředitelka starobního důchodu paní ředitelka starobního důchodu paní ředitelka starobního důchodu paní ředitelka 

Marie Zátopková, která vMarie Zátopková, která vMarie Zátopková, která vMarie Zátopková, která v    naší naší naší naší 

mateřské škole působila celých 15 mateřské škole působila celých 15 mateřské škole působila celých 15 mateřské škole působila celých 15 

let. Chceme jí touto cestou ještě let. Chceme jí touto cestou ještě let. Chceme jí touto cestou ještě let. Chceme jí touto cestou ještě 

jednou poděkovat za její práci a jednou poděkovat za její práci a jednou poděkovat za její práci a jednou poděkovat za její práci a 

popřát jí zasloužený odpočinek popřát jí zasloužený odpočinek popřát jí zasloužený odpočinek popřát jí zasloužený odpočinek 

klidu, ve klidu, ve klidu, ve klidu, ve zdraví a vzdraví a vzdraví a vzdraví a v    kruhu svých kruhu svých kruhu svých kruhu svých 

nejbližších.nejbližších.nejbližších.nejbližších.    

Na základě jejího odchodu proběhl Na základě jejího odchodu proběhl Na základě jejího odchodu proběhl Na základě jejího odchodu proběhl 

konkurz na nového ředitele, ve konkurz na nového ředitele, ve konkurz na nového ředitele, ve konkurz na nového ředitele, ve 

kterém se, ze tří přihlášených kterém se, ze tří přihlášených kterém se, ze tří přihlášených kterém se, ze tří přihlášených 

uchazeček, na 1. místě umístila uchazeček, na 1. místě umístila uchazeček, na 1. místě umístila uchazeček, na 1. místě umístila 

bývalá paní učitelka Lenka Vítková, bývalá paní učitelka Lenka Vítková, bývalá paní učitelka Lenka Vítková, bývalá paní učitelka Lenka Vítková, 

která se po roce působení vkterá se po roce působení vkterá se po roce působení vkterá se po roce působení v    Praze Praze Praze Praze 

vrátila do Martinova. vrátila do Martinova. vrátila do Martinova. vrátila do Martinova. Paní Lence Paní Lence Paní Lence Paní Lence 

Vítkové přejeme ve vedení naší Vítkové přejeme ve vedení naší Vítkové přejeme ve vedení naší Vítkové přejeme ve vedení naší 

mateřské školy také mnoho mateřské školy také mnoho mateřské školy také mnoho mateřské školy také mnoho 

úspěchů a co nejméně starostí.úspěchů a co nejméně starostí.úspěchů a co nejméně starostí.úspěchů a co nejméně starostí.    

Karel Civín,  
starosta MOb Martinov 

Šárka Lyčková,  
tajemnice ÚMOb Martinov 

iterární soutěže pro mladé ve věku od 12 do 19 let, 

Skrytá paměť Moravy na téma “Pošli to dál!“. Soutěž vyhlásil Jihomoravský kraj ve spolupráci s Muzeem 

Brněnska jako soutěž celorepublikovou. Soutěže se zúčastnil náš občan Štěpán Kus, který se umístil 

elkovém pořadí na pěkném 2. místě, za což mu jménem našeho městského obvodu blahopřeji.  

                                                                                                                                                Karel Civín 

                                                                                                                                          starosta 



5555 
 

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
Říjen - listopad 2013  (57. – 59. schůze) 
Rada městského obvodu Martinov              Rada městského obvodu Martinov              Rada městského obvodu Martinov              Rada městského obvodu Martinov                  
r o z h o d l a r o z h o d l a r o z h o d l a r o z h o d l a     
� o uzavření dodatku č. 12/2012 

ke smlouvě o výpůjčce a 
vzájemné spolupráci uzavřené 
mezi ČR – Hasičským záchran-
ným sborem MSK a SMO - 
MOb Martinov z důvodu 
aktualizace seznamů vypůjče-
ného majetku podle každoroční 
inventarizace 

� o uzavření Smlouvy o dílo        
č. 009/13 o zajištění a 
provedení pravidelných elektro 
revizí NN a hromosvodů, oprav 
elektro instalace a zařízení a 
oprav zjištěných při revizi 
elektro objektů v majetku MOb 
Martinov s ČEKOS Ostrava s.r.o. 

� o ceně za pronájem pozemků 
sloužících k účelu zřízení 
zahrádky a pozemků zastav-
ěnými chatkami na období od 
1. ledna do 31. prosince 2014 
ve výši 9,-- Kč/ m2/rok, 
pozemků zastavěných rekreační 
chatou a pozemku, který je s ní 
ve funkčním celku na období ve 
výši 12,-- Kč/ m2/rok a 
pozemků zastavěných garážemi 
ve výši 30,-Kč/ m2/rok 

� o uzavření smlouvy o dílo na 
provádění zimní údržby na ul. 
Kamenné a ul. Na Svobodě 
pluhováním a chemickým 
posypem s Ostravskými komu-
nikacemi, a.s. za cenu       
3.500,-Kč  bez DPH  

� o podání písemné výpovědi 
Mandátní smlouvy na výkon 
zadavatelské činnosti k veřejné 
zakázce „Přístavba hasičské 
zbrojnice Ostrava-Martinov“ 
firmě RECTE.CZ, s.r.o., z důvodu 
podstatného porušení smlouvy 
ze strany mandatáře tím, že již 
neuskutečnil jednání komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek 

a veškeré další úkony, které 
měly po jednání komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek 
následovat 

� o zrušení zadávacího řízení na 
investiční akci „Přístavba hasič-
ské zbrojnice Ostrava-Martinov“ 
z důvodu nepřiznání účelové 
investiční dotace od  Státutár-
ního města Ostrava na rok 2013 

� o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky 
elektřiny zákazníkovi č. 14791 
s Dalkia Commodities CZ, s.r.o. 
na dobu určitou s účinností od 
od 1.1.2014 00:00 hod. do 31. 
12. 2014 24:00 hod. 

� o poskytnutí peněžních darů 4 
fyzickým osobám za veřejně 
prospěšnou činnost pro  měst-
ský obvod Martinov v r. 2013  

ssss    t a n o vt a n o vt a n o vt a n o v    i l ai l ai l ai l a    
� cenu za provádění zimní 

údržby pomocí mechanizmů 
majitelům soukromých komuni-
kací v MOb Martinov za zimní 
období 2013/2014 ve výši 60,-- 
Kč bez DPH za každých 
započatých 15 minut pracovní-
ho výkonu, ke které bude 
účtována příslušná sazba DPH 

s o u h l a ss o u h l a ss o u h l a ss o u h l a s    i l ai l ai l ai l a    
� jako vlastník pozemku parc.     

č. 1184 k.ú. Martinov ve Slezsku 
s kácením 4 ks dřevin v rámci 
stavby „Plnící stanice CNG 
v areálu dílny Martinov“ za 
podmínky, že po provedení 
kácení bude s Městským obvo-
dem Martinov dořešen prodej 
vzniklého palivového dříví 

� s uzavřením dohody o úhradě 
kácení, náhradní výsadby a 
projektové dokumentace ná-
hradní výsadby jako vlastník 
pozemků parc. č. 3041 a 
3057/2 k.ú. Martinov ve Slezsku 

v rámci stavby „Ostrava, 24RD 
Martinovská, DTS, VNk, NNk“ 
mezi SMO, MOb Martinov a 
společností ČEZ Distribuce, a.s. 

� s podáním žádosti o doplnění 
veřejného osvětlení o jedno 
světlo na pozemku parc.          
č. 3199 k. ú. Martinov ve 
Slezsku u účelové komunikace 
napojující se na ul. 
Martinovskou 

n e s o u h l a sn e s o u h l a sn e s o u h l a sn e s o u h l a s    i l ai l ai l ai l a    
� s umístěním nových skříní HUP 

na pozemku parc. č. 3375/2 v 
kat. území Martinov ve Slezsku 
v rámci stavby „REKO  MS 
Ostrava – Na Svobodě“  dle 
předložené žádosti společnosti  
IGEA s.r.o., z důvodu omezení 
údržby veřejné zeleně a budou-
cího případného rozšíření místí 
komunikace či vybudování 
chodníku 

ssss    c h vc h vc h vc h v    á l i l a á l i l a á l i l a á l i l a     
� termíny schůzí Rady městského 

obvodu Martinov a zasedání 
Zastupitelstva městského obvo-
du Martinov na období  leden – 
duben 2014 

� Dodatek č. 1 ke Směrnici         
č. 1/2011 pro nakládání s fi-
nančními prostředky, postupy v  
účetnictví a další ustanovení 
s účinností ode dne schválení 

� 10. rozpočtové opatření MOb 
Martinov k 30. září 2013 ve výši 
0,24 % schváleného uprave-
ného rozpočtu MOb Martinov 
na rok 2013 – dotace 

� účast tajemnice ÚMOb 
Martinov na pracovní cestě 
Klubu personalistů Aliaves & 
Co. do Francie ve dnech 26. 11. 
– 1. 12. 2013 včetně úhrady 
cestovních nákladů dle 
předběžné kalkulace 

pokračování na str.6 



  

6666 
 

pokračování ze str. 5 
� 11. rozpočtové opatření MOb 

Martinov k 31. říjnu 2013 ve výši 
0,23 % schváleného uprave-
ného rozpočtu MOb Martinov 
na rok 2013 – dotace a vlastní 
převod ve výdajích 

� 12. rozpočtové opatření MOb 
Martinov k 30. listopadu 2013 
ve výši 1,21 % schváleného 
upraveného rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2013 – vlastní 
zdroje 

� splátkový kalendář příspěvků na 
jednotlivá čtvrtletí roku 2014 
pro MŠ Ostrava – Martinov, ve 
výši ¼ celkové částky příspěvku 
schváleného v rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2014 

p o ž a d o vp o ž a d o vp o ž a d o vp o ž a d o v    a l aa l aa l aa l a    
� před rozhodnutím o možném 

prodloužení nájemních smluv 
budovy Na Svobodě 3139, 
Ostrava-Martinov, přilehlé hos- 

   podářské budovy a pozemku 

parc. č. 3377 panu Miroslavu 
Černému jeho závazné písem-né 
prohlášení o záměru dalšího 
využití nebytových prostor a 
pozemku, předložení rozpočtu, 
náhledu a termínů realizace, které 
budou součástí případného 
dodatku k nájemním smlouvám 

 

zpracovala Šárka Lyčková 
tajemnice

 

UŽ ZASE PODZIM 
Již tradičně bývá první týden v listopadu pro 

Městský obvod v Martinově slavnostní a to proto, že 

se setkávají na radnici senioři - jubilanti a vítají se 

noví občánci. Také letos jsme tato dvě setkání 

připravily na 6. a 7. listopadu. Ve středu odpoledne 

to bylo setkání jubilantů od dovršení věku 60 let a 

pak každých pět let a od 80 let se zvou každoročně. 

Příprava pochopitelně začíná mnohem dříve, aby 

všechno klaplo a jubilanti byli spokojení a měli na co 

vzpomínat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po krátkém přivítání předsedkyně komise zahájí 

odpoledne vystoupení děti z místní mateřské školky, 

které vždy vyvolají rozzářené oči a úsměv na tvářích 

všech. Moc děkuji dětem a hlavně paní učitelce, 

která nám vystoupení připraví a bez nichž si tato 

odpoledne už neumíme představit. Další na 

programu jsou zajímavosti z historie Martinova 

připravené panem prof. Kubicou- kronikářem 

městského obvodu. Jubilanti, kteří přijmou pozvání, 

jsou spokojeni z pěkně stráveného odpoledne mezi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

svými známými, se kterými se už dlouho nepotkali. 

Druhý den jsme strávili odpoledne s našimi 

nejmenšími. I tato setkání mají svou tradici, kterou 

už navštěvují nejen rodiče s dětmi, ale i prarodiče a 

jiní příbuzní. Také toto odpoledne po krátkém 

přivítání zahájí děti z mateřské školky, které jsme 

také kdysi vítali. Každé miminko, kterých letos bylo 

šest, dostane hodnotný dárek zhotovený paní 

Vasilkou Pistovčak , pamětní list a maminka kytku s 

blahopřáním pana místostarosty. Po skončení 

oficiální části připraví komise pro všechny malé 

občerstvení, aby si maminky mohly předat 

zkušenosti a první zážitky s výchovou svých 

nejmenších. Obě odpoledne nám uběhla v příjemné 

atmosféře. Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na 

přípravě těchto setkání podíleli, členkám komise, 

pracovnicím úřadu, paní fotografce a dětem z 

mateřské školky. Jelikož se zase blíží konec roku, 

chtěla bych jménem svým i komise, popřát všem 

občanům hodně zdraví, štěstí a pohody do Nového 

roku 2014. 

Vlasta Závodská, Komise pro občanské záležitosti  



 

                   Tři králové budou koledovat v Ostravě

Charita Ostrava se pravidelně zúčastňuje celorepublikové Tříkrálové sbírky, kterou na pomoc lidem v

Charita Česká republika. Tříkrálová sbírka 2014 

Charita Ostrava se této tradiční veřejné sbírky zúčastní ve spolupráci s partnerskou

Z finančních příspěvků dárců budou v Ostravě podpořeny tyto projekty:

1. Podpora lidí v závěrečném stádiu 
života v Mobilním hospici a ošet-
řovatelské službě sv. Kryštofa 

2. Podpora seniorů v pečovatelské 
službě Matky Terezy                                                                                                   

3. Podpora lidí bez domova ve starto-
vacích bytech sv. Lucie                                                                                           

4.

5.

Hledáme různé finanční a jiné možnosti, jak uskutečňovat naše aktivity na pomoc lidem v

situacích. Obracíme se proto na Vás, vážení občané, s

těm, kteří to nejvíce potřebují. Všem, kteří se budou jakýmkoliv

předem děkujeme! V loňské Tříkrálové sbírce 2013 se v

v průběhu letošního roku na projekty na podporu aktivit Charity Ostrava a Charity sv. Alexa

lidi v závěrečném stádiu života, seniory, lidi se zdravotním postižením a přímou humanitární pomoc lidem v

Částku 40 000 Kč jsme poskytli na podporu lidí zasažených povodněmi v

koledníkům, úřadům i farním společenstvím, kteří se do Tříkrálové sbírky 2013 zapojili.

2014 je Charita Česká republika se sídlem v

č.117/2001 Sb. O veřejných sbírkách. Při pořádání Tříkrálové sbírky Charity Ostrava jsou sbírkové pokladničky úředně 

zapečetěny i rozpečetěny Magistrátem města Ostravy, finanční obnos je uložen na sbírkové konto 66008822/0800 u 

České spořitelny. Využití a vyúčtování financí z

Diecézní charitě ostravsko–opavské. 

Charita Ostrava, Kořenského 17, 703 00 Ostrava

tel./fax: 596 621 094, 733 676 

e-mail: veronika.curylova@charita.cz, www.ostra

 

Nové webové stránkyNové webové stránkyNové webové stránkyNové webové stránky    

MOb MartinovMOb MartinovMOb MartinovMOb Martinov    
Na základě pokynů statutárního 

města Ostrava o dodržování 

jednotného vizuálního vzhledu 

webových stránek všech městských 

obvodů jsme i my museli zrušit 

naše webové stránky www.ostrava-

martinov.cz, které se nám však 

podařilo za pomocí jejich zpraco-

vatele Ing. Otakara Sekla a zaměst-

nance OVA!!!CLOUD zarchivovat a 

po provedení některých dalších 

administrativních úkonů by měly 

být uchovány a přístupny na adrese 

old.ostrava-martinov.cz, avšak 

v původní    podobě     bez      další  

jsou zcela přizpůsobeny systému 

Tři králové budou koledovat v Ostravě

Charita Ostrava se pravidelně zúčastňuje celorepublikové Tříkrálové sbírky, kterou na pomoc lidem v

Tříkrálová sbírka 2014 bude v rámci Ostravy a okolí probíhat ve dnech

Charita Ostrava se této tradiční veřejné sbírky zúčastní ve spolupráci s partnerskou

Ostravě podpořeny tyto projekty: 

službě Matky Terezy                                                                                                    

vacích bytech sv. Lucie                                                                                            

4. Podpora aktivit matek s dětmi v tísni 
v azylovém domě sv. Zdislavy                                         

5. Rekonstrukce tréninkových prostor 
pro lidi ohrožené sociálním vylou-
čením v Charitním středisku sv. Lucie 
- startovací byty a vytvoření zázemí 
pro komunitní práci s dobrovolníky                                          

6. Přímá hmotná humanitární pomoc 
lidem v

7. Rozvoj chráněných dílen Charity sv. 
Alexandra                                                                                                                    

8. Podpora chráněného bydlení 
(nová sociální služba) Charity sv. 
Alexandra                                                                                                      

možnosti, jak uskutečňovat naše aktivity na pomoc lidem v

situacích. Obracíme se proto na Vás, vážení občané, s žádostí o pomoc při této celostátní akci, pořádané na pomoc 

těm, kteří to nejvíce potřebují. Všem, kteří se budou jakýmkoliv způsobem podílet na realizaci Tříkrálové sbírky 2014, 

loňské Tříkrálové sbírce 2013 se v Ostravě vykoledovalo 1 342 794 Kč

průběhu letošního roku na projekty na podporu aktivit Charity Ostrava a Charity sv. Alexa

závěrečném stádiu života, seniory, lidi se zdravotním postižením a přímou humanitární pomoc lidem v

000 Kč jsme poskytli na podporu lidí zasažených povodněmi v červnu 2013. 

ům, úřadům i farním společenstvím, kteří se do Tříkrálové sbírky 2013 zapojili. Pořadatelem Tříkrálové sbírky 

2014 je Charita Česká republika se sídlem v Praze. Sbírka je osvědčena Magistrátem hl. města Prahy podle zákona 

Při pořádání Tříkrálové sbírky Charity Ostrava jsou sbírkové pokladničky úředně 

zapečetěny i rozpečetěny Magistrátem města Ostravy, finanční obnos je uložen na sbírkové konto 66008822/0800 u 

České spořitelny. Využití a vyúčtování financí z Tříkrálové sbírky pro záměry Charit jsou předkládány ke kontrole 

Charita Ostrava, Kořenského 17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 

 692, 

mail: veronika.curylova@charita.cz, www.ostrava.charita.cz 

Charita sv. Alexandra, Holvekova 651/28, 718 00 

Ostrava-Kunčičky, tel./fax: 596 237

e-mail: alexandr@charita.cz, 

aktualizace. Nové webové stránky 

MOb Martinov byly spuštěny        

6. prosince 2013 na stránce 

www.martinov.ostrava.cz. Nové 

webové stránky zpracovala zaměst-

nankyně úseku vnitřních věcí 

ÚMOb Martinov paní Izabela 

Plavcová za pomoci MMO a 

OVA!!!CLOUD, za což jim patří 

naše díky. Nové webové stránky 

jsou zcela přizpůsobeny systému 

členění webových stránek SMO a 

budou se nadále rozšiřovat, i co se 

týká možností stažení různých 

formulářů pro Vaše potřeby. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o 

dlouhodobou a „mravenčí“ práci, 

kterou je nutné dělat mimo další  

pracovní náplň zaměstnanců, 

budou  

úseky  ÚM

Na nové martinovské webové 

stránky se lze také dostat přes 

ostravský web 

modrá roletka „

„Městské obvodyMěstské obvodyMěstské obvodyMěstské obvody

„MartinovMartinovMartinovMartinov

Věříme, že Vám nové webové 

stránky pomohou při získávání 

informací o činnosti MOb i ÚMOb 

Martinov a že si postupně zvyknete 

na jejich podobu i systemizaci tak, 

jak to postupně zvládáme i my.

7777 

Tři králové budou koledovat v Ostravě 

Charita Ostrava se pravidelně zúčastňuje celorepublikové Tříkrálové sbírky, kterou na pomoc lidem v nouzi pořádá 

ve dnech 1. – 14. ledna 2014. 

Charita Ostrava se této tradiční veřejné sbírky zúčastní ve spolupráci s partnerskou Charitou sv. Alexandra. 

v azylovém domě sv. Zdislavy                                                                              

pro komunitní práci s dobrovolníky                                                                         

Přímá hmotná humanitární pomoc 
lidem v nouzi v Ostravě  
Rozvoj chráněných dílen Charity sv. 
Alexandra                                                                                                                    
Podpora chráněného bydlení   
(nová sociální služba) Charity sv. 
Alexandra                                                                                                      

možnosti, jak uskutečňovat naše aktivity na pomoc lidem v obtížných životních 

pomoc při této celostátní akci, pořádané na pomoc 

způsobem podílet na realizaci Tříkrálové sbírky 2014, 

1 342 794 Kč. Finance byly využity 

průběhu letošního roku na projekty na podporu aktivit Charity Ostrava a Charity sv. Alexandra pro lidi bez přístřeší, 

závěrečném stádiu života, seniory, lidi se zdravotním postižením a přímou humanitární pomoc lidem v nouzi. 

červnu 2013. Děkujeme všem dárcům, 

Pořadatelem Tříkrálové sbírky 

Praze. Sbírka je osvědčena Magistrátem hl. města Prahy podle zákona 

Při pořádání Tříkrálové sbírky Charity Ostrava jsou sbírkové pokladničky úředně 

zapečetěny i rozpečetěny Magistrátem města Ostravy, finanční obnos je uložen na sbírkové konto 66008822/0800 u 

írky pro záměry Charit jsou předkládány ke kontrole 

Charita sv. Alexandra, Holvekova 651/28, 718 00           

tel./fax: 596 237 831, 

, www.charita-sv-alexandra.cz 

pracovní náplň zaměstnanců, 

   doplňovány    jednotlivými  

ÚMOb  Martinov   postupně. 

Na nové martinovské webové 

stránky se lze také dostat přes 

ostravský web www.ostrava.cz – 

modrá roletka „O OstravěO OstravěO OstravěO Ostravě“, záložka 

Městské obvodyMěstské obvodyMěstské obvodyMěstské obvody“ – odkaz 

MartinovMartinovMartinovMartinov“. 

Věříme, že Vám nové webové 

y pomohou při získávání 

informací o činnosti MOb i ÚMOb 

Martinov a že si postupně zvyknete 

na jejich podobu i systemizaci tak, 

jak to postupně zvládáme i my. 

Šárka Lyčková 
tajemnice ÚMOb Martinov 



  

8888 
 

Zastupitelstvo městského obvodu 

Martinov mimo jiné projednalo...
V uplynulém období Zastupitelstvo 

městského obvodu Martinov pro-

jednalo celkem 6 programových 

bodů. Kompletní zápisy jsou 

k dispozici na úřadě. 

Přítomni:  

14 členů obvodního zastupitelstva  

Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb 

Martinov 

Dagmar Lapešová, DiS. - finanční 

úsek ÚMOb Martinov 

Nepřítomna:  

Ing. Jana Míková, Ph.D. 

Ověřovatelé zápisu:  

Vlasta Závodská 

Ing. Lenka Křížková 

Zapisovatelka:   
Šárka Lyčková - tajemnice  ÚMOb 
Martinov 

1)1)1)1) bod 1bod 1bod 1bod 1 Zastupitelstvu MOb 

Martinov bylo předloženo 9. roz-

počtové opatření. U paragrafu 

„Odvádění a čištění odpadních vod 

a nakládání s kaly (kanalizace)“ se 

navýšila položka Oprava dešťové 

kanalizace Na Svobodě z důvodu 

nutnosti provedení víceprací na 

stavbě. Toto navýšení bylo kom-

penzováno navýšením příjmové 

položky Věcná břemena. Členové 

zastupitelstva MOb Martinov vzali 

na vědomí všemi hlasy pro toto    

9. rozpočtové opatření MOb 

Martinov k 30. září 2013 ve výši 

0,42 % schváleného upraveného 

rozpočtu. 
 

2)2)2)2) bod 2bod 2bod 2bod 2 Zastupitelstvu MOb 

Martinov bylo dále předloženo    

10. Rozpočtové opatření. Zastupi-

telstvo města Ostravy schválilo roz-

Zastupitelstvo městského obvodu  

Martinov mimo jiné projednalo... 
počtové opatření, kterým se Mob 

Martinov poskytne neinvestiční 

transfer v návaznosti na rozdělení 

výtěžku z loterií a jiných podobných 

her. U paragrafu „Předškolní zaří-

zení“ se navýšila položka příspěvek 

na provoz PO z důvodu rozdělení 

výtěžku z loterií a v návaznosti na 

skutečnost, že v předchozích letech 

se výtěžek pro školku pohyboval 

v rozmezí od 3 do 12 tis. Kč. 

Zaměstnankyně finančního úseku 

ÚMOb Martinov již cca 1,5 roku (od 

dubna r. 2012) zpracovává veškeré 

podklady k podání žádosti o dotaci 

pro projekt „Energetické úspory 

objektu Na Svobodě 3139,   

Ostrava – Martinov“, kdy Městský 

obvod, za podpory OER MMO, 

započal s přípravami k podání 

žádosti o dotaci, která měla být 

vyhlášena v druhé polovině roku 

2012. Na podzim roku 2012 byla 

vyhlášena 49. výzva OPŽP, která 

ovšem trvala pouze týden a do ní 

měli možnost se přihlásit pouze 

projekty, které byly kompletně 

připraveny (např. neuspěli v předci-

zejících výzvách). Po poradě z OER 

bylo dohodnuto, že s podáním 

žádosti se počká až na vyhlášení 

v rámci 50. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí, což 

obnáší mnoho hodin práce, 

mnohdy i mimo pracovní dobu a o 

sobotách a nedělích. Z výše uvede-

ných důvodů dal starosta pokyn 

tajemnici k vyplacení jednorázové 

mimořádné odměny této zaměst-

nankyni za uvedenou činnost, 

Členové zastupitelstva Mob 

Martinov vzali na vědomí všemi 

hlasy   pro

    

opatření Mob Martinov k

2013 ve výši 0,24 % schváleného 

upraveného rozpočtu. 
 

3) bod 33) bod 33) bod 33) bod 3

Martinov

11. rozpočtové opatření.        Rada 

města Ostravy schválila Mob 

Martinov částku z

středků z

státního rozpočtu na II.

r. 2013 na úhradu nákladů 

souvisejících se zabezpečením 

činností 

sociálně právní ochrany dětí. Toto 

navýšení se projevilo u paragrafu 

„SPOD”. U paragrafu „Silnice“ se 

navýšila položka PD 

k zastávkám MHD „Martinov“ 

z důvodu připravované žádosti o 

financování vybudování bezba

riérového náje

Státního fondu dopravní infra

struktury (SFDI). Členové zastu

pitelstva Mob Martinov vzali na 

vědomí všemi pro  i toto 

11. rozpočtové opatření Mob 

Martinov k

0,23 % schváleného rozpočtu.
 

4) bod 44) bod 44) bod 44) bod 4

21. zasedání zastupitelstva byli 

členové starostou vyzváni k

žení svých návrhů na investiční akce 

v roce 2014 k

do rozpočtu MOb Martinov. Paní 

Plačková navrhla, aby se vybudoval 

přístupový chodník k

mu hřišti a instalovaly lavičky 

možnému posezení. 

pro  i  toto   10.  rozpočtové  

opatření Mob Martinov k 30. září 

2013 ve výši 0,24 % schváleného 

upraveného rozpočtu.  

3) bod 33) bod 33) bod 33) bod 3 Zastupitelstvu MOb 

Martinov bylo následně předloženo 

11. rozpočtové opatření.        Rada 

města Ostravy schválila Mob 

Martinov částku z přijatých pro-

středků z veřejné pokladní správy 

státního rozpočtu na II. Pololetí      

r. 2013 na úhradu nákladů 

souvisejících se zabezpečením 

činností vykonávaných v oblasti 

sociálně právní ochrany dětí. Toto 

navýšení se projevilo u paragrafu 

„SPOD”. U paragrafu „Silnice“ se 

navýšila položka PD – nájezd 

zastávkám MHD „Martinov“ 

důvodu připravované žádosti o 

financování vybudování bezba-

riérového nájezdu z prostředku 

Státního fondu dopravní infra-

struktury (SFDI). Členové zastu-

pitelstva Mob Martinov vzali na 

vědomí všemi pro  i toto             

11. rozpočtové opatření Mob 

Martinov k 31. říjnu 2013 ve výši 

0,23 % schváleného rozpočtu. 

4) bod 44) bod 44) bod 44) bod 4 Na předchozím             

21. zasedání zastupitelstva byli 

členové starostou vyzváni k předlo-

žení svých návrhů na investiční akce 

roce 2014 k možnému zařazení 

do rozpočtu MOb Martinov. Paní 

Plačková navrhla, aby se vybudoval 

přístupový chodník k víceúčelové-

hřišti a instalovaly lavičky k 

možnému posezení.  

pokračování na str. 9 



9999 
 

pokračování ze str.8 

Paní Michelová navrhovala rozšířit 

parkoviště U Dílen. Ing. Křížek 

navrhl vybudovat 2 dětská hřiště, a 

to U Dílen a vedle víceúčelového 

hřiště. MUDr. Gallus se dotázal, zda 

občané bydlící U Dílen mají vůbec o 

vybudování dětského hřiště zájem; 

paní Michelová odpověděla, že si 

není zcela jistá, ale spíš ne. Starosta 

souhlasil s vybudováním hřiště u 

víceúčelového hřiště, ale sdělil, že 

bude nutno určit správce, který se 

o hřiště bude starat a kontrolovat, 

zda není poškozené a zdraví 

nebezpečné. MUDr. Gallus navrhl, 

aby Ing. Křížek do příštího zasedání 

zastupitelstva zjistil nutnost a 

četnost kontrol a následně zajistil 

nabídky a podmínky provozu 

dětského hřiště k rozhodnutí radě 

Mob Martinov. Závěrem tedy bylo 

dohodnuto zařadit, podle mož-

ností, do rozpočtu na rok 2014 

výstavbu dětského hřiště za cca 400 

tis. Kč a vybudování komunikace 

k víceúčelovému hřišti za cca 1,5 

mil. Kč. Členové zastupitelstva poté 

souhlasili všemi hlasy pro se 

zařazením navrhovaných ovestič-

ních akcí do rozpočtu Mob 

Martinov podle finančních mož-

ností po zpracování návrhu krytí 

provozních výdajů a ostatních 

běžných výdajových položek. 
 

5) 5) 5) 5) bbbbod 6od 6od 6od 6 V diskuzi bylo projednáno: 

a)a)a)a) Starosta informoval, že se 

zpracovává PD na provedení 

rekonstrukce chodníku a bezba-

riérového přístupu k zastávkám 

MHD Martinov. Současně sdělil, 

že nastal problém v zákazu 

vykácení 3  borovic,  který  vydala  

 

Mgr. Kolinová s tím, že MOb 

Martinov se bude proti tomuto 

rozhodnutí odvolávat 

b)b)b)b) Starosta také informoval, že 

byla dokončena rekon-strukce 

plynového topení v budově Na 

Svobodě 3139 (pivní bar MAXIM) 

c)c)c)c) Dále požádal členy zastu-

pitelstva, aby připomínali obča-

nům vyzvednutí dotace 100,-- Kč 

za čipování psů, které jsou 

poskytnuty z rozpočtu města  

d)d)d)d) Starosta dále informoval, že 

v neinvestičních dotacích ze SMO 

na rok 2014 bude Martinov 

krácen o cca 250 – 300 tis. Kč 

z důvodu snížení výměry místních 

komunikací 

e)e)e)e) Starosta také informoval členy 

zastupitelstva, že ze směnečného 

programu by měl Martinov 

obdržet dotaci ve výši cca 200 tis. 

Kč a dále příspěvek ve výši 7 tis. 

Kč na 1 žáka MŠ 

f)f)f)f) Informoval také, zejména 

přítomné členy SDH Martinov, že 

JSDH Martinov obdrží ještě 

v letošním roce od MSK mimo-

řádnou dotaci ve výši 23 tis. Kč, 

kterou je nutno do 31. 12. 2013 

vyčerpat na určené prostředky 

g)g)g)g) Dne 8. 11. 2013 proběhla i 

MOb Martinov běžecká štafeta na 

podporu Ostravy – evropského 

města sportu 2014 

h)h)h)h) Ve dnech 6. a 7. 11. 2013 

uspořádala komise pro občanské 

záležitosti každoroční Den seniorů 

a Vítání občánků 

 

i)i)i)i) Informoval také členy zastu-

pitelstva, že pí Hausnerová zjistila, 

že instalované kůly na Pastvisku 

jsou z důvodu plánované revita-

lizace zeleně 

j)j)j)j) Na závěr informoval, že ve 

čtvrtek 5. 12. 2013 bude 

uspořádáno již tradiční Rozsvícení 

vánočního stromu před radnicí v 

Martinově  

k)k)k)k) Paní Kavalková reklamovala 

usychající borovici před domem 

Martinovská 3145; starosta sdělil, 

že ji zřejmě ještě bude možno 

reklamovat. Současně sdělil, že 

MOb Martinov obdrží od ČEZu 

400 tis. Kč na náhradní výsadbu – 

plánovaná rekonstrukce zahrady 

MŠ Martinov 

l)l)l)l) Paní Závodská zhodnotila Den 

seniorů a Vítání občánků jako 

tradičně úspěšné akce 

m)m)m)m) Paní Plačková oznámila, že 

ČČK Martinov bude uklízet kapli; 

starosta požádal také o hlídání 

spínacích hodin na osvětlení, resp. 

jejich posun podle stmívání a 

rozbřesku 

Starosta na závěr všem 

přítomným poděkoval za účast    

a pozval je na následující             

23. zasedání, které se uskuteční 

v pátek dne 13. prosince 2013. 

 

Zdroj:  Zápis z 22. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu 

Martinov, konaného dne  

11. listopadu 2013 



  

10101010 
 

Dovolená v KrpáčověDovolená v KrpáčověDovolená v KrpáčověDovolená v Krpáčově    

Ve dnech 9.9. až 15.9.2013 se 

několik našich členů spolu s členy 

turistické skupiny 09 zúčastnilo 

rekondičního pobytu s programem 

v hotelu BIOTIKA v Krpáčově v 

Nízkých Tatrách. Tento hotel je 

umístěn v malebné přírodě v lese s 

čerstvým vzduchem a naprostým 

klidem. Byl to velmi příjemný pobyt, 

personál byl laskavý a ochotný, 

včetně pana ředitele a pana maséra 

i všech ostatních zaměstnanců. 

Pobyt byl s plnou penzí, strava 

vynikající a ubytování velmi pěkné.  

Podnikali jsme výlety do okolí - k 

jezírku, do lesa na hřiby a také jsme 

navštívili hospůdku Kukačka se 

zajímavými nápoji. Také se konaly 

zájezdy - návštěva Wellnes centra 

Bystrá a naši turisté se svezli od 

Srdiečka lanovkou a udělali si menší 

túru s překrásnými výhledy. Zažili 

rychlé změny počasí, nejdříve 

slunečno, pak kroupy a déšť a po 

půl hodině opět slunečno. Zdarma 

nám bylo poskytnuto i několik 

masáží a pobyt ve vířivce. A když 

někdy zrovna pršelo, sešli jsme se 

na jednom pokoji, pobavili jsme se 

a  zasmáli  se  vyprávěným  vtipům.  

 

Tip na výletTip na výletTip na výletTip na výlet    
Vážení spoluobčané, 

přiblížily se nejkrásnější dny v roce 

– svátky vánoční. My Vám touto 

cestou přinášíme tip na předvá-

noční výlet. Kdo, z Vás neměl 

možnost v minulém roce navštívit 

překrásnou výstavu betlémů má 

možnost letos napravit.  

 

 

 

Probíhala rovněž srdečná družba 

se slovenskými seniory zejména na 

rozlučkovém večírku, kde si mnozí 

vesele zakřepčili. Všem se nám tam 

líbilo a někteří uvažují o možnosti 

návštěvy i v příštím roce. 

Zdeněk Kudělka 
 

Poznávací zájezd KD Poznávací zájezd KD Poznávací zájezd KD Poznávací zájezd KD 

Martinov 2013Martinov 2013Martinov 2013Martinov 2013    

Poznávací zájezd se uskutečnil jako 

vždy do neznáma. V autobuse jsou 

účastníci seznámeni, kde se 

budeme stavovat, co uvidíme a 

navštívíme před každou zastávkou. 

 

 

 

 

 

Ráno v sedm hodin byl odjezd z 

Martinova autobusem směr 

Zabielkov v Polsku. V Zabielkově 

měli možnost účastníci si prohléd-

nout   burzu   s   možností  nákupu.    

 

V 9.15 jsme odjeli do Sudic na 

Opavsku, kde jsme nejprve navštívili 

evangelicko

nás členka pravoslavné církve 

seznámila s kostelem a hřbitovem. 

Další návštěva v Sudicích byla v 

chrámu Sv. 

postavený v gotickém slohu, chlou

bou obce a poutá pozornost všech, 

kdo do obce přijíždějí nebo ji jen 

projíždějí. V roce 2006 oslavil kostel 

100 let od vysvěcení. Po návštěvě 

Sudic jsme cestovali dál do obce 

Rohov, kde jsme měli zajištěn

v hospodě U Komárků s

pivovarem. Po dobrém obědě ve 

14:00 hod. jsme pokračovali směr 

Opava, kde jsme navštívili "Slezské 

zemské muzeum". Opavská vý

stavní budova Slezského zemského 

muzea ve své expozici "Slezsko" 

nabízí to nejzajímavější z

ního a kulturního bohatství Slezska.

Expozice má 4 části 

Slezska, Křídla myšlenek, Ency

klopedie Slezska a Historie Slezska. 

V 17:00 hod. jsme odjeli zpět do 

Martinova.

velmi kladně hodnocen. 

Kde:Kde:Kde:Kde: Slezskoostravský hrad –  

hradní galerie Kdy:Kdy:Kdy:Kdy: od 7. prosince 

2013 do 5. ledna 2014  

 

 

 

  zdroj: http://macinkav.blog.cz/1010/betlem 

Letošní výstavu bude prezentovat 

velké množství unikátních his

torických i současných betlémů 

z řad profesionálních a ama

térských autorů. K vidění budou 

betlémy vyrobené z nejrůznějších 

materiálů 

keramiky, uhlí i sena. 

V 9.15 jsme odjeli do Sudic na 

Opavsku, kde jsme nejprve navštívili 

evangelicko-pravoslavný kostel, kde 

nás členka pravoslavné církve 

seznámila s kostelem a hřbitovem.  

Další návštěva v Sudicích byla v 

chrámu Sv. Jana Křtitele, je 

postavený v gotickém slohu, chlou-

bou obce a poutá pozornost všech, 

kdo do obce přijíždějí nebo ji jen 

projíždějí. V roce 2006 oslavil kostel 

100 let od vysvěcení. Po návštěvě 

Sudic jsme cestovali dál do obce 

Rohov, kde jsme měli zajištěn oběd 

v hospodě U Komárků s mini-

pivovarem. Po dobrém obědě ve 

14:00 hod. jsme pokračovali směr 

Opava, kde jsme navštívili "Slezské 

zemské muzeum". Opavská vý-

stavní budova Slezského zemského 

muzea ve své expozici "Slezsko" 

nabízí to nejzajímavější z přírod-

ního a kulturního bohatství Slezska. 

Expozice má 4 části - Příroda 

Slezska, Křídla myšlenek, Ency-

klopedie Slezska a Historie Slezska.  

V 17:00 hod. jsme odjeli zpět do 

Martinova. Zájezd byl účastníky 

velmi kladně hodnocen.  

Zdeněk Kudělka 

Letošní výstavu bude prezentovat 

velké množství unikátních his-

torických i současných betlémů 

řad profesionálních a ama-

térských autorů. K vidění budou 

betlémy vyrobené z nejrůznějších 

materiálů - ze dřeva, perníků, šustí, 

keramiky, uhlí i sena.  

Ing. Jana Míková, Ph.D.  
člen redakční rady 



 

SDH Martinov SDH Martinov SDH Martinov SDH Martinov 
vvvv    závěru rokuzávěru rokuzávěru rokuzávěru roku    
V posledních měsících roku se 
věnujeme zhodnocení práce 
našeho sboru.  

Dne 14.9.2013 proběhlo již druhé 
vinobraní, které pořádáme pro 
aktivní členy našeho sboru, jako 
odměnu za jejich celoroční práci. 
Opět proběhlo před naší hasičskou 
zbrojnicí, kde bylo připraveno 
bohaté občerstvení ve formě 
opékané kýty a švédských stolů a 
víno teklo proudem.  
 
 
 
 
 
 

K tanci a poslechu nám hrála 
cimbálová muzika, při které jsme se 
všichni   bavili  do  brzkých  ranních  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

hodin. Děkujeme všem členům, 
kteří se podíleli na přípravě této 
akce. 

Dne  19.10. 2013 jsme uspořádali 
akci s naším spřáteleným sborem 
z Pustkovce  MARPUS tentokrát 
s názvem „Čest místním sedlákům“, 
kdy jsme si změřili své síly a znalosti 
z oblasti zemědělství.  

 

 

 

 

Akce byla zakončena přátelským 
posezením v hasičárně s občerst-
vením a malou štamprličkou.  

Dne 5.12.2013 jsme spolu s městs-
kým obvodem Martinov a Klubem 
důchodců rozsvítili vánoční strome-
ček. Děti s mateřské školky zazpívali 
vánoční písničky a my se tak mohli 
ve   shonu   v  předvánočním   čase   

 

 

příjemně
Nezapomněl přijít také Mikuláš 
s čertem a přinést dětem 
dárečky. Příjemné strávené 
ledne jsme tak mohli zakončit 
vánočním punčem.

Dne 7.12.2013 proběhla výroční 
valná hromada, kde jsme zhodnotili 
naši práci za uplynul
ně nabrali síly na rok následující.

Dále bychom Vás rádi upozornili na 
nejbližší akce v roce 2014:

25. 1. 2014    3. diskoples tentokrát 
na téma indiánské léto

26. 1. 2014    dětský maškarní ples

Chtěli bychom poděkovat všem na
šim členům a 
jakkoliv pomáhali v
2013. A popřát jim do osobního 
života, hodně štěstí, zdraví a 
spokojenosti pro rok 2014.

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11111111 

příjemně strávit aspoň malou chvíli.  
Nezapomněl přijít také Mikuláš 

čertem a přinést dětem malé 
dárečky. Příjemné strávené odpo-
ledne jsme tak mohli zakončit 
vánočním punčem. 

Dne 7.12.2013 proběhla výroční 
valná hromada, kde jsme zhodnotili 
naši práci za uplynulý rok a postup-
ně nabrali síly na rok následující. 

Dále bychom Vás rádi upozornili na 
nejbližší akce v roce 2014: 

25. 1. 2014    3. diskoples tentokrát 
na téma indiánské léto 

26. 1. 2014    dětský maškarní ples 

Chtěli bychom poděkovat všem na-
šim členům a příznivcům, kteří nám 
jakkoliv pomáhali v uplynulém roce 
2013. A popřát jim do osobního 
života, hodně štěstí, zdraví a 
spokojenosti pro rok 2014. 

Monika Motyčková 



  

12121212 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úřední hodiny ÚMOb Martinov 
Dne 23.12.2013 bude Dne 23.12.2013 bude Dne 23.12.2013 bude Dne 23.12.2013 bude z důvoduz důvoduz důvoduz důvodu    čerpání řádné čerpání řádné čerpání řádné čerpání řádné     

dovolené ÚMOb Martinov uzavřen.dovolené ÚMOb Martinov uzavřen.dovolené ÚMOb Martinov uzavřen.dovolené ÚMOb Martinov uzavřen.    
Pondělí Pondělí Pondělí Pondělí     8.00 8.00 8.00 8.00 ----    12.00 a 13.00 12.00 a 13.00 12.00 a 13.00 12.00 a 13.00 ----    17.0017.0017.0017.00    

Středa Středa Středa Středa         8.00 8.00 8.00 8.00 ----    12.00 a 13.00 12.00 a 13.00 12.00 a 13.00 12.00 a 13.00 ----    17.0017.0017.0017.00    

Telefonní čísla 
starostastarostastarostastarosta        599 423 106599 423 106599 423 106599 423 106    

tajemnicetajemnicetajemnicetajemnice        599 423 105599 423 105599 423 105599 423 105    

stavební úřadstavební úřadstavební úřadstavební úřad        599 423 101599 423 101599 423 101599 423 101    

sociální úseksociální úseksociální úseksociální úsek        599 423 102599 423 102599 423 102599 423 102    

majetkoprávní úsekmajetkoprávní úsekmajetkoprávní úsekmajetkoprávní úsek        599 423 103599 423 103599 423 103599 423 103    

finanční úsekfinanční úsekfinanční úsekfinanční úsek        599 423 107599 423 107599 423 107599 423 107    

úsek vnitřních věcíúsek vnitřních věcíúsek vnitřních věcíúsek vnitřních věcí        599 423 103599 423 103599 423 103599 423 103    

Fax Fax Fax Fax         599 423599 423599 423599 423    109109109109    

Provozní hodiny sběrného dvoru 
Po Po Po Po ----    pápápápá        10.00 10.00 10.00 10.00 ----    18.0018.0018.0018.00    

SobotaSobotaSobotaSobota                8.00 8.00 8.00 8.00 ----    14.0014.0014.0014.00    

NeděleNeděleNeděleNeděle                8.00 8.00 8.00 8.00 ----    14.0014.0014.0014.00    
 

 

 

Kytička jubilantům 

V měsících říjnu až prosinci letošního roku oslaví 

nebo oslavili svá životní jubilea tito naší 

spoluobčané. 

 

Jan CHLEBEK  

 Jaromír VANĚK  

                                                Terezie ŠIMLÍKOVÁ 

                                             Ludmila KUSÝNOVÁ 

                                        Marcela KOLMANOVÁ  

                              Veronika TRNKOVÁ                              

                Bohumil DANĚK 

                             Ladislav PYŠ 

     Jindřiška CHMELÍČKOVÁ 

               Božena MUSÁLKOVÁ   

          Josef ĎURÁK   

      Pavel KANÁT  

  Karel CIVÍN  

Pavel HYNEČEK   

Šárka STÁŇOVÁ   

Bořivoj HRUBÝ  

   Anna KOWALSKÁ  

      Helena POLÁŠKOVÁ   

 

Všem jubilantům touto cestou srdečně 

blahopřejeme. 

 

Komise pro občanské záležitosti 

Ordinační hodiny MUDr. Lenartové 
Středa Středa Středa Středa                 7.30 7.30 7.30 7.30 ----    12.3012.3012.3012.30    

Čtvrtek Čtvrtek Čtvrtek Čtvrtek     13.30 13.30 13.30 13.30 ----    15.3015.3015.3015.30    

Telefon  
596 941 061 (Martinov)596 941 061 (Martinov)596 941 061 (Martinov)596 941 061 (Martinov)    

596596596596    965965965965    673 (673 (673 (673 (Třebovice)Třebovice)Třebovice)Třebovice)    

596596596596    612612612612    111 (stálá pohotovostní služba)111 (stálá pohotovostní služba)111 (stálá pohotovostní služba)111 (stálá pohotovostní služba)    

Redakční rada: šéfredaktor: Ing. Čestmír Křížek, redaktoři: Ing. Jiří Křížek, Ing. Jana Míková, Ph.D. Články neprocházejí redakční úpravou. 
Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 723 00 Ostrava-Martinov. 

Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822. 


